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[Bundvad.] 
den borgerlige regering, 67 100 under den 
socialdemokratiske regering. 

4) Man kritiserer produktionens udvik- 
ling. Kendsgerningen er den, at sættes indu- 
striproduktionen i 1953 lig 100, var den 
under den borgerlige regering 99 og har 
under den socialdemokratiske regering været 
109, altså en forøgelse på 10 pet. 

5) På samme måde forholder det sig med 
eksporten. Under den borgerlige regering 
steg industrieksporten med 463 mill. kr., 
medens den under den socialdemokratiske 
regering er steget med 1 077 mill. kr. 

Mon vi ikke efter disse kendsgerninger 
skulle kunne blive fri for de urimelige på- 
stande om, at den økonomiske udvikling 
er gået tilbage under den socialdemokratiske 
regering set i forhold til tilstandene under 
den borgerlige regering. Forholdet er tvært- 
imod det, at den økonomiske udvikling 
under den socialdemokratiske regering har 
haft fremgang, hvad de tal, jeg har nævnt, 
er udtryk for. Det ligger da også i sagens 
natur, at det vil være sådan. Socialdemo- 
kratiet repræsenterer de jævne lag i befolk- 
ningen, og deres interesser er beskæftigelse, 
produktion, eksport samt økonomisk og 
dermed social fremgang. Det er ligetil, at 
socialdemokratiet inden for mulighedernes 
grænse vil fremme en sådan politik. 

Vi siger ikke i socialdemokratiet, at vi 
har opnået alt, hvad vi ønsker, men vi har 
lov til at sige, at vi har udnyttet de mulig- 
heder, der var til stede, for at opnå en 
udvikling til gavn for menigmand i dette 
land. 

Jeg vil gerne sige, at vi ikke er tilfredse, 
når arbejdsløsheden er så stor, som tilfældet 
er. Vi mener, at det er et tab ikke alene 
for det enkelte hjem, men også for sam- 
fundet, at folk, der gerne vil arbejde, ikke 
kan opnå beskæftigelse. 

Jeg vil også sige, at selv om boligbygge- 
riet har været større under den socialde- 
mokratiske regering end under den borger- 
lige, så er vi ikke tilfredse. Vi ved, at der 
endnu er megen bolignød, og der er mange 
unge i dag, som savner en bolig. Vi ved, at 
saneringen af gamle bykvarterer trænger 
sig på, og vi ved også, at de nye store år- 
gange snart vil melde sig for at få bolig. 
Derfor vil vi sætte ind, for at boliglovgiv- 

ningen fremmes på en sådan måde, at 
behovet på naturlig måde kan dækkes. 

Hermed er jeg inde på spørgsmålet om 
fremtiden, og her står vi i den mærkelige 
situation, at vi faktisk ikke ved, hvad den 
borgerlige opposition vil, hvis den ved et 
uheld skulle få magten. 

Jeg skal villigt indrømme, at de konser- 
vative i den seneste tid har søgt at placere 
sig med en selvstændig politik. De er gået 
imod statslån til håndværk, industri, land- 
brug og fiskeri, hvor sådanne lån har været 
nødvendige, og de har noget, de kalder en 
antiinflationsplan. Selv om den konser- 
vative iver er af nyere dato og minder lidt 
for meget om 홢de sidste dages hellige", eller 
i hvert fald leder tanken hen på det fore- 
stående valg, og selv om planerne ikke synes 
særlig grundigt overvejet, må det dog siges, 
at de konservative i alle tilfælde søger at 
famle sig frem til et selvstændigt stand- 
punkt. 

Anderledes med venstre, der hidtil ikke 
har haft en selvstændig politik, når det 
drejer sig om afgørende spørgsmål. Derfor 
ville det være interessant, om venstre nu 
endelig lige forud for valget ville åbenbare 
for befolkningen, hvilken politik man vil 
have ført. Jeg går ud fra, at venstres ord- 
fører vil fortælle befolkningen, om han kan 
gå ind for de konservative planer, for det 
kan jo have interesse for de folk, der mener, 
at venstre og konservative politisk set er 
som to røde køer. Det vil også have inter- 
esse at vide, om de sociale nedskæringer 
vedrørende boligbyggeriet, huslejeforhøjelse, 
arbejdsløshedskasserne og beskæftigelses- 
lovene, som er bebudet i finansudvalget, 
stadig står på venstres hemmelige program. 
Jeg henstiller derfor til det ærede medlem 
hr. Erik Eriksen nu endelig at fortælle 
befolkningen, hvad man vil med den poli- 
tiske magt, man så ivrigt stræber efter. 

For os ligger det således, at fremtidens 
hovedproblem bliver at fremme en positiv 
produktionspolitik og en øget beskæftigelse. 
Derfor må en øget opsparing og investering 
finde sted. Vi ved, at vi står over for en 
stærk teknisk udvikling. Denne teknik må 
bringes i anvendelse på en sådan måde, at 
dens frugter ikke blot tilfalder en lille kreds, 
men at de også kommer de jævne lag i 
befolkningen til gode. Vi mener, at et stort 


